ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 25. 05.2023 г.

Повестка дня:

1. Анализ проведения и участия преподавателей колледжа в мероприятиях различного

уровня в 20221-2023 уч. году.

Зам. директора по УМР, методист, председатели ЦМК

2. Анализ посещения учебных занятий преподавателей колледжа за весенний семестр

2022-2023 уч. года.

Зам. директора по УР, УМР, УПР, методист, зав. отделениями

3. Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2023-2024 уч. год.

Председатели ЦМК.

4. Утверждение состава и планов работы ЦМК на 2023-2024 уч. год.

Директор колледжа, зам. директора по УМР, председатели ЦМК.

5. Утверждение плана работы Методического совета колледжа на 2023-2024 уч. год.

Директор колледжа.

По третьему вопросу:

1. Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2023-2024 уч. год.

Учебно-нормативные материалы по образовательным программам по специальностям

31.02.01 Лечебное дело, 31.02.03 Лабораторная диагностика, 31.02.05 Стоматология

ортопедическая, 33.02.01 Фармация, 34.02.01 Сестринское дело в соответствии с ФГОС СПО

2014 года по специальности 33.02.01 Фармация в соответствии с ФГОС СПО 2021 года (2022 года

начала реализации) оставить без изменений.

В связи с изменение учебного плана на 2023-2025 (2026) учебные годы по специальности

33.02.01 Фармация внести изменения в объем и содержание общеобразовательного, общего

гуманитарного и социально-экономического и профессионального циклов ППССЗ.

Учебную дисциплину «Основы финансовой грамотности» вывести из числа

дисциплин общеобразовательного и ввести в состав дисциплин общего гуманитарного и

социально-экономического цикла в количестве 32 часов.

ПМ.01 Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск

лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Количество часов, отводимое на освоение профессионального модуля

Всего часов 1141, в том числе в форме практической подготовки 506

Из них на освоение МДК 1141, в том числе самостоятельная работа 17.

МДК 01.01

Тема 1.8. Аптека как розничное звено фармацевтической службы. Виды аптечных

организаций

Тема 1.9. Правила надлежащей аптечной практики.

Тема 1.10. Санитарные правила аптечных организаций

Раздел 3. Учет в фармацевтических организациях

Тема 1.3. Общие понятия об учете. Порядок получения товаров аптечного ассортимента

Тема 1.13. Начисление пособий по временной нетрудоспособности. Расчет оплаты

отпусков

Раздел 5. Экономика

Тема 1.1. Экономический анализ торгово-финансовой деятельности аптек

Тема 1.2 Экономический анализ торгово-финансовой деятельности аптек

По третьему вопросу постановили:

1. Утвердить Рабочие программы по реализуемым специальностям 31.02.01 Лечебное

дело, 31.02.03 Лабораторная диагностика, 31.02.5 Стоматология ортопедическая, 34.02.01

Сестринское дело на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить изменения в Рабочих программах специальности 33.02.01 Фармация на 2023-

2024 учебный год.

Председатель:                                                                  Л.М. Фёдорова

Секретарь:                                                                        Л.В. Кривова

		2023-10-02T12:59:40+0400
	Федорова Лариса Михайловна

		2023-10-06T15:31:46+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И.РАЗУМОВСКОГО" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ